

Aanbesteding: Aanbesteding 1578.4 pompinstallaties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Krimpenerwaard
Referentie: 1578.4

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 4.2 + 4.3

Vraag:

De minimale gestanddoening is tegenstrijdig (resp. 90 / 50). Wat is de juiste waarde?

Antwoord:

De juiste waarde is 90 dagen

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 16 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 4.5.2 (5.1)c,e,f,g + 4.5.4

Vraag:

Betreffende voorwaarden zijn tegenstrijdig. Wilt u wel de bewijsstukken bij inschrijving? Graag duidelijkheid.

Antwoord:

De stukken zoals beschreven in 4.5.2 c t/m g willen wij ontvangen bij de inschrijving. Dit betreft: KVK uittreksel, referentie, ISO 9001:2015, VCA certificaat en de BRL K14020 certificaat.

Overige bewijsstukken voortkomend uit de UEA hoeft nu niet in te dienen. Deze stukken dienen binnen 7 werkdagen a verzoek van de Opdrachtgever te worden ingediend.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 12 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE 4.4

Vraag:

De garantie op de geleverde materialen en werkzaamheden dient 1 jaar na levering- of uitvoering datum te bedragen. Eventuele storingen aan de nieuw geleverde apparatuur dienen in deze periode kosteloos door de aannemer verholpen te worden. Indien er componenten vervangen worden gedurende de garantieperiode dan start de garantieperiode van deze componenten opnieuw. De aannemer zal de producten eerst moeten voorleggen bij zijn leverancier en dan pas uitsluitsel ontvangen over het wel of niet verkrijgen van garantie. Kunt u deze eis aanpassen?

Antwoord:

Nee, deze eis blijft van kracht.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PvE 3.10

Vraag:

De aannemer is verantwoordelijk voor eventueel te nemen verkeersvoorzieningen. In de inschrijfstaat is hier geen prijs voor opgenomen, moeten de voorzieningen in de onderhoudsprijs zijn opgenomen? Zoja met welke maatregelen moet de aannemer rekening houden?

Antwoord:

Indien de aannemer van mening is dat om veiligheidsredenen extra verkeersvoorzieningen toegepast dienen te worden dan kunnen deze, na goedkeuring opdrachtgever, als meerwerk verrekend worden.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PvE 3.2

Vraag:

De BRL inspecties dienen in 2023 uitgevoerd te worden, met als uiterste einddatum 1 november 2023. De gunning staat gepland voor 2 augustus dit

is in de vakantieperiode de voorbereiding en uitvoeringstermijn is dan wel heel kort, wil de opdrachtgever de einddatum verruimen naar 1 december 2023?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfstaat // Programma van eisen §2.5.

Vraag:

Storingen worden op basis van een voorrijdtarief en werkelijk gemaakte uren op locatie verrekend volgens de eenheidsprijzen in de inschrijfstaat. Er wordt alleen een tarief gevraagd tijdens kantooruren, zijn er geen meldingen na kantooruren?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard
Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PvE 2.5

Vraag:

De eerste lijn storingen worden uitgevoerd in eigen beheer. In sommige gevallen zal de gemeente een beroep doen op de aannemer voor de tweede lijn storingen. In welke gevallen wordt er een beroep gedaan op de aannemer ? Is dit planbaar ? Met hoeveel meldingen moet de aannemer rekening houden?

Antwoord:

De soort storingen is niet voorspelbaar maar zijn wel planbaar. Het kan om circa 6 storingen per kalenderjaar gaan.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard

Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 PvE 2.2

Vraag:

De meeste pompinstallaties zijn voorzien van een draaibus t.b.v. een hijsdavit en/of een mogelijkheid om een 3-poot op te stellen. Bij ca 10 installaties bevinden zich pompen met een gewicht van > 250kg. De aannemer dient zelf zorg te dragen voor alle hijsmiddelen. zijn de genoemde locaties met pomp >250 KG bereikbaar voor een servicebus?

Antwoord:

Deze zijn bereikbaar.

Percelen: P1 Preventief en correctief onderhoud
pompinstallaties gemeente Krimpenerwaard

Beantwoord op: 21 jun. 2023
Label: Inhoud